
ZARZĄDZENIE NR 413/22 
WÓJTA GMINY GRAJEWO 

z dnia 11 października 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Grajewo 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022, poz. 559 
z późn. zm.) w związku z art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 804), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminną Ewidencję Zabytków Gminy Grajewo prowadzoną w formie zbioru kart 
adresowych zabytków nieruchomych z terenu Gminy Grajewo. 

§ 2. Wykaz kart zabytków nieruchomych ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Grajewo stanowi 
załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 WÓJT 
 

mgr inż. Stanisław  Szleter 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 013B22F0-548F-43A3-A0DE-83A9CFA55016. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 413/22 

Wójta Gminy Grajewo 

z dnia 10 października 2022 r. 

WYKAZ KART ZABYTKÓW NIERUCHOMYCH UJĘTYCH W GMINNEJ EWIDENCJI 
ZABYTKÓW GMINY GRAJEWO 

Lp.  Nr rejestru Obiekt Data Miejscowość 
1.  Dzwonnica przy kościele parafialnym pocz. XX w. Białaszewo 
2.  Plebania  1905r. Białaszewo 
3.  Wikariat pocz. XX w. Białaszewo 
4. A-368 

18.04.1988 
Cmentarz grzebalny parafii rz. – kat. p.w. 
św. Stanisława BM, 1 poł. XIX w.  

1 poł. XIX w. Białaszewo 

5.  Kwatera z okresu I wojny światowej 
żołnierzy niemieckich i rosyjskich na 
cmentarzu parafialnym 

1915r. Białaszewo 

6.  Zespół betonowych schronów bojowych- 
punkt oporu Sowieckiego Rejonu 
Umocnionego Linii Mołotowa 

1940-1941 r. Ciemnoszyje 

7.  Cmentarz wojenny z I wojny światowej. 1915r. Ciemnoszyje 
8.  Zespół dworski- dwór k. XIXw. Dybła 
9.  Zespół dworsko-folwarczny czworak  XIX/XX w. Dybła 
10.  Zespół dworski- kapliczka 1847 r. Dybła 
11.  Zespół dworski- aleja dojazdowa  Dybła 
12.  Cmentarz wojenny z II wojny światowej- 

Mogiła zbiorowa partyzantów AK, którzy 
zginęli w okresie II wojny światowej. 

 Kapice 

13. A-175 
21.07.1981 

Dwór k. XIX w. Kurejwa 

14. A-175 
21.07.1981 

Park XIX w. Kurejwa 

15.  Strażnica graniczna l. 20 XIX w. Kurki 
16. A-512 

07.12.1993 
Zespół cmentarzy wojennych- cmentarz 
wojenny z I wojny światowej 

pocz. XX w. Lipińskie 

17.  Dwór l. 20 XX w. Łojki 
18.  Szkoła ( obecnie centrum rekreacyjno-

sportowe) 
l. 20 XX w. Popowo 

19.  Cmentarz wojenny z II wojny światowej- 
Mogiła upamiętniająca pomordowanych 
mieszkańców Przechód na cmentarzu 
grzebalnym 

 Przechody 

20.  Szkoła 1939r. Ruda 
21. A-511 

07.12.1993 
Cmentarz wojenny z I wojny światowej  Ruda 

22.  Cmentarz wojenny z I wojny światowej ok. 1915 r. Sojczynek 
23.  Pozostałości zespołu dworskiego- czworak 1890r. Wojewodzin 
24. A-180 

27.07.1981 
Pozostałości zespołu dworskiego- aleja 
dojazdowa 

 Wojewodzin 

25.  Dworzec kolejowy 1941r. Ruda 
26. A-584 

14.04.2015 r. 
Cmentarz- mogiła zbiorowa żołnierzy z 
czasów I wojny światowej 

1914-1915 r. Białogrądy 

27.  Kościół parafialny 1958r. Białaszewo 
28.  Kaplica l.20 XX w. Sojczyn Borowy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 013B22F0-548F-43A3-A0DE-83A9CFA55016. Podpisany Strona 1



29.  Park poł. XIX/XX w. Białaszewo 
30.  Park II poł. XV w. Boczki-Świdrowo 
31.  Park XVIII i XIX w. Kurki 
32.  Park XVIII w. Łojki 
33.  Park XVII w. Okół 

  

 

   

WÓJT 
 
 

mgr inż. Stanisław Szleter 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 013B22F0-548F-43A3-A0DE-83A9CFA55016. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

